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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
    Despesas Com O Pessoal Militar
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo
    Compra De Activos Intangíveis
  Outras Despesas De Capital

      30.578.007.037,00
      23.600.368.263,00
      21.063.368.263,00
       2.537.000.000,00
       1.715.532.383,00
       1.715.532.383,00

       5.253.935.591,00
       1.558.946.905,00
       3.694.988.686,00

           8.170.800,00
           8.170.800,00

       1.011.681.509,00
         928.181.509,00
         927.181.509,00
           1.000.000,00
          83.500.000,00

 96,80%
 74,71%
 66,68%

 8,03%
 5,43%
 5,43%

 16,63%
 4,93%

 11,70%
 0,03%
 0,03%
 3,20%
 2,94%
 2,94%
 0,00%
 0,26%

Natureza %

Serviços Públicos Gerais
  Órgãos Executivos

      31.589.688.546,00
      31.589.688.546,00

 100,00%
 100,00%

Função %

%Programa / Projecto Valor

Valor

Valor

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% ValorUnidade Orçamental / Natureza

          31.589.688.546,00  100,00%Total Geral: 

                   31.589.688.546,00  100,00%Total Geral: 

              31.589.688.546,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Procuradoria Geral Da RepúblicaÓrgão:

Administração Geral
Implementação Do Plano De Formação De Quadros
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Plano De Informatização Dos Serviços
Plano Estratégico De Combate À Corrupção

      25.324.071.446,00
         625.000.000,00

       2.243.850.284,00
         285.000.000,00

       3.111.766.816,00

 80,17%
 1,98%
 7,10%
 0,90%
 9,85%

%Projecto / Actividade Valor
          31.589.688.546,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Administração Geral

Implementação Do Plano De Formação De Quadros
Plano De Informatização Dos Serviços

Plano Estratégico De Combate À Corrupção

       2.243.850.284,00
      25.324.071.446,00

         625.000.000,00
         285.000.000,00

       3.111.766.816,00

Acções Correntes

Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos

Reforço Do Combate Ao Crime Económico, Financeiro E À Corrupção

      27.567.921.730,00

         910.000.000,00

       3.111.766.816,00

 87,27%

 2,88%

 9,85%
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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Em Bens E Serviços

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços

         840.149.509,00
         735.000.000,00
          59.995.000,00
          45.149.509,00

               5.000,00
           5.000.000,00
           5.000.000,00

         471.170.475,00
         402.787.800,00
          26.576.000,00
          41.170.475,00

             636.200,00
             250.000,00
             250.000,00

       1.059.070.955,00
       1.000.216.246,00

          10.000.000,00
          48.499.509,00

             355.200,00
           7.500.000,00
           7.500.000,00

         554.570.875,00
         472.000.000,00
          48.000.000,00
          34.570.875,00
           9.000.000,00
           9.000.000,00

         110.000.000,00
         110.000.000,00

         574.799.509,00
         507.760.000,00
          32.240.000,00
          34.799.509,00

Delegação Prov. Da Huíla Da Proc.Geral Da República 

Delegação Prov. Da Lunda-Sul Da Proc.Geral Da República 

Delegação Prov. De Benguela Da Proc.Geral Da República 

Delegação Prov. De Cabinda Da Proc.Geral Da República 

Delegação Prov. De Luanda Da Proc.Geral Da República 

Delegação Prov. De Malanje Da Proc.Geral Da República 

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 99,41%
 86,97%

 7,10%
 5,34%
 0,00%
 0,59%
 0,59%

 99,95%
 85,44%

 5,64%
 8,73%
 0,13%
 0,05%
 0,05%

 99,30%
 93,78%

 0,94%
 4,55%
 0,03%
 0,70%
 0,70%

 98,40%
 83,75%

 8,52%
 6,13%
 1,60%
 1,60%

 100,00%
 100,00%

 98,41%
 86,93%

 5,52%
 5,96%

         845.149.509,00

         471.420.475,00

       1.066.570.955,00

         563.570.875,00

         110.000.000,00

         584.099.509,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%
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Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços

           9.300.000,00
           9.300.000,00

         733.974.509,00
         666.365.818,00
          38.063.582,00
          29.474.509,00

              70.600,00
          16.000.000,00
          16.000.000,00

         557.524.509,00
         471.003.632,00
          40.990.368,00
          45.524.509,00

               6.000,00
             500.000,00
             500.000,00

         578.099.509,00
         489.500.000,00
          50.000.000,00
          38.099.509,00

             500.000,00
          11.000.000,00
          11.000.000,00

         886.029.509,00
         802.000.000,00
          42.500.000,00
          41.029.509,00

             500.000,00
           6.500.000,00
           6.500.000,00

         501.220.875,00
         429.000.000,00
          30.000.000,00
          41.220.875,00

Delegação Prov. Do Bengo Da Proc.Geral Da República 

Delegação Prov. Do Bié Da Proc.Geral Da República 

Delegação Prov. Do C.Norte Da Proc.Geral Da República 

Delegação Prov. Do C.Sul Da Proc.Geral Da República 

Delegação Prov. Do Cunene Da Proc.Geral Da República 

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 1,59%
 1,59%

 97,87%
 88,85%

 5,08%
 3,93%
 0,01%
 2,13%
 2,13%

 99,91%
 84,41%

 7,35%
 8,16%
 0,00%
 0,09%
 0,09%

 98,13%
 83,09%

 8,49%
 6,47%
 0,08%
 1,87%
 1,87%

 99,27%
 89,86%

 4,76%
 4,60%
 0,06%
 0,73%
 0,73%

 99,56%
 85,22%

 5,96%
 8,19%

         749.974.509,00

         558.024.509,00

         589.099.509,00

         892.529.509,00

         503.420.875,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%



DOTAÇÃO ORÇAMENTAL POR ORGÃO

Página      :  

17/12/2020Emissão   :

Exercício :  2021

322

  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
  Outras Despesas De Capital

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes

           1.000.000,00
           2.200.000,00
           1.200.000,00
           1.000.000,00

         860.044.509,00
         756.200.000,00
          52.000.000,00
          50.044.509,00
           1.800.000,00

         551.874.509,00
         486.000.000,00
          24.000.000,00
          41.874.509,00
           3.600.000,00
           3.600.000,00

         558.124.509,00
         409.500.000,00
         110.000.000,00
          38.124.509,00

             500.000,00
           5.000.000,00
           5.000.000,00

         717.694.442,00
         633.782.267,00
          41.167.433,00
          42.694.442,00

              50.300,00
           3.500.000,00
           3.500.000,00

         531.599.509,00
         454.982.500,00
          40.000.000,00
          36.599.509,00

              17.500,00

Delegação Prov. Do Huambo Da Proc.Geral Da República 

Delegação Prov. Do Moxico Da Proc.Geral Da República 

Delegação Prov. Do Namibe Da Proc.Geral Da República 

Delegação Prov. Do Uíge Da Proc.Geral Da República 

Delegação Prov. Do Zaire Da Proc.Geral Da República 

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 0,20%
 0,44%
 0,24%
 0,20%

 100,00%
 87,93%

 6,05%
 5,82%
 0,21%

 99,35%
 87,49%

 4,32%
 7,54%
 0,65%
 0,65%

 99,11%
 72,72%
 19,53%

 6,77%
 0,09%
 0,89%
 0,89%

 99,51%
 87,88%

 5,71%
 5,92%
 0,01%
 0,49%
 0,49%

 98,61%
 84,40%

 7,42%
 6,79%
 0,00%

         860.044.509,00

         555.474.509,00

         563.124.509,00

         721.194.442,00

         539.099.509,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%
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Despesas De Capital
  Investimentos
  Outras Despesas De Capital

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
  Outras Despesas De Capital

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

           7.500.000,00
           5.000.000,00
           2.500.000,00

         513.474.509,00
         438.770.000,00
          31.000.000,00
          43.474.509,00

             230.000,00

         505.318.000,00
         425.500.000,00
          40.000.000,00
          39.318.000,00

             500.000,00
           5.331.509,00
           5.331.509,00

      15.752.266.816,00
      10.508.000.000,00

         990.000.000,00
       4.252.266.816,00

           2.000.000,00
         869.500.000,00
         789.500.000,00
          80.000.000,00

       3.721.000.000,00
       3.512.000.000,00

           9.000.000,00
         200.000.000,00
          50.000.000,00
          50.000.000,00

Delegação Prov.Da Lunda-Norte Da Proc.Geral Da República 

Delegação Prov.Do C.Cubango Da Proc.Geral Da República 

Procuradoria Geral Da República

Procuradoria Militar

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 1,39%
 0,93%
 0,46%

 100,00%
 85,45%

 6,04%
 8,47%
 0,04%

 98,96%
 83,33%

 7,83%
 7,70%
 0,10%
 1,04%
 1,04%

 94,77%
 63,22%

 5,96%
 25,58%

 0,01%
 5,23%
 4,75%
 0,48%

 98,67%
 93,13%

 0,24%
 5,30%
 1,33%
 1,33%

         513.474.509,00

         510.649.509,00

      16.621.766.816,00

       3.771.000.000,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%


